様式第 1号（第 2条関係）

法定外公共物占用（形状変更）許可申請書

  八 頭 町 長  様

  下記のとおり法定外公共物を占用（形状変更）したいので八頭町法定外公共物管理条例施行規則第
2条第 1項の規定により申請します。

   令和〇〇年〇〇月〇〇日

                  住 所 〒000-0000              申請者     八頭郡八頭町〇〇〇〇番地                  氏 名 八頭 太郎          印                  連絡先 ( 0858 ) 00 － 0000

記

法定外公共物の種類 水路

占 用 の 場 所 八頭郡八頭町〇〇〇字〇〇〇〇〇番地先

占用の面積又は数量 面積 〇〇.〇㎡（幅 〇.〇ｍ × 長さ 〇.〇ｍ）

占 用 の 目 的 自宅への乗入口設置のため

占 用 物 件 通路橋

占 用 の 期 間 令和〇〇年〇〇月〇〇日 ～ 令和〇〇年〇〇月〇〇日

工 事 の 期 間 令和〇〇年〇〇月〇〇日 ～ 令和〇〇年〇〇月〇〇日

占 用 料

添 付 書 類

・位置図、公図、平面図及び求積図
・工作物又は施設の平面図、縦横断図及び構造図
・隣接者及び利害関係人の同意書
・その他町長が必要と認める書類

〇申請日

 提出する日付を記入してください。郵送による提出の場合は、申請書作成日で構いません。

〇申請者

許可物件の管理義務を負う者です。工事施工者等において代理で申請される場合は、余白部分

等に担当者名及び連絡先を記入してください。

申請者が法人である場合は、住所には主たる事務所の所在地を、氏名には名称及び代表者の氏

名を記入し、代表者印を押印してください。

〇法定外公共物の種類

 登記地目ではなく、道路・水路・ため池 等の現況を記入してください。

〇占用（形状変更）の場所

 法務局で取得できます公図を基に地番（地先表現）まで記入してください。

 なお、占用が二つ以上の地番にわたる場合には、起点と終点を記入してください。

〇占用（形状変更）の面積又は数量・目的・物件

 具体的に記入してください。

 面積又は数量は、小数点第一位まで記入してください。

〇占用の期間

 許可の期間は、原則最長 5年（年度締め）となります。令和元年度中の許可であれば令和 6年

3月 31日まで。

 形状変更申請の場合は、空欄のまま提出してください。

〇工事の期間

 占用物件の設置工事又は形状変更の工事に係る期間を記入してください。着工は許可日以降と

なりますので、余裕を持った工期を設定してください。

〇占用料

 審査担当者において算定いたしますので、空欄のまま提出してください。

 なお、形状変更申請の場合は、占用料は発生いたしません。

該当しないものには取り消し線を引いてください。

記載例